教 保 第 ２ ８ １ ８ 号

令 和 ２ 年 ３ 月 ３ １ 日

私 学 課 長 様

保 健 体 育 課 長

自転車の交通事故防止に向けた交通安全教育資料の活用について（依頼）

 標記について、別添写しのとおり、大阪府警察本部交通部交通総務課長から依頼がありまし

た。

本資料は、大阪府内における自転車関連事故の発生状況や自転車の交通ルール等について、

府警察本部がまとめたものです。

 つきましては、下記のとおり資料を送付いたしますので、必要に応じて貴所管の中学校及び

高等学校における交通安全教育の充実にご活用いただきますよう、周知をお願いいたします。

また、プレゼンテーションファイルも保健体育課HPに掲載していますので、授業や交通安

全講習会等でご活用いただきますよう、併せてご周知ください。

記

１．送付ファイル 資料（PDF）

         「中高生のための自転車関連交通事故防止に向けた交通安全教育資料」

２．ホームページ プレゼンテーション資料

「中高生のための自転車関連交通事故防止に向けた交通安全教育資料」

http://www.pref.osaka.lg.jp/hokentaiku/hoken/kotsuanzenshiryolink.html

※かな入り資料も掲載してあります。

【連絡先】

 保健体育課 保健・給食グループ

  担 当： 入澤 都

  電 話： 06-6944-9365(直通)

  E-mail：IrisawaM@mbox.pref.osaka.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/hokentaiku/hoken/kotsuanzenshiryolink.html